
 

   Decreto n. 424.15 

   Prot. 13279 
 

IL RETTORE 

 

 

- Viste le Leggi sull’Istruzione Universitaria; 

- Vista la Legge 9 maggio 1989, n. 168; 

- Vista la Legge 30 dicembre 2010, n. 240; 

- Visto lo Statuto dell’Università per Stranieri di Siena adottato con D.R. 203.12 

dell’8 maggio 2012 e pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale n. 117 del 21 maggio 

2012, con particolare riferimento all’art. 13, comma 31; 

- Visto il D.M. n. 808 dell’8 ottobre 2015 con il quale il Prof. Pietro Cataldi è 

stato nominato Rettore dell’Università per Stranieri di Siena per sei anni a 

decorrere dall’8 ottobre 2015; 

- Ritenuto opportuno, ai sensi dell’articolo 13, comma 31 dello Statuto, procedere 

alla nomina del Pro Rettore Vicario; 

- Considerato che nella composizione del Senato Accademico per il triennio 2013 

– 2016, di cui al DR n. 580 del 2 novembre 2013 il Prof. Mauro Moretti è stato 

nominato rappresentante dei Professori di prima fascia; 

- Visto l’articolo 33, comma 9 dello Statuto che stabilisce che il Pro rettore 

Vicario non può far parte del Consiglio di Amministrazione, del Senato 

Accademico, del Nucleo di Valutazione, se non in sostituzione del Rettore; 

- Sentito il Prof. Mauro Moretti; 

 

D E C R E T A  

 

Ai sensi dell’art. 13, comma 31 dello Statuto il Prof. Mauro Moretti, professore di 

ruolo a tempo pieno di I fascia di Storia Contemporanea (M-STO/04) è nominato 

Pro-Rettore Vicario dell’Università per Stranieri di Siena. 

A decorrere dalla data del presente provvedimento, per motivi di incompatibilità di 

cui all’articolo 33, comma 9 dello Statuto, il Prof. Mauro Moretti decade dalla 

nomina di rappresentante dei Professori di prima fascia nel Senato Accademico. 
 

 

 

Siena 14 ottobre 2015 

                                                                                        IL RETTORE 

                                                                                 (f.to Prof. Pietro Cataldi) 

 

 

 

 

 

 

 
 

 


